
Më 
mirë 
me tren!
Trenat janë të dobishëm

pasi sjellin zhvillim dhe

mbrojnë mjedisin 

Me TREN mbërrini 
gjithmonë në destinacion!
 

Në TREN keni 
rehatinë dhe kohën!

    
                                                             Me tren ju del më lirë!

 
                                                             

Jeta është 
më e sigurt në TREN!

    
        

Me TREN nuk do të jeni 
kurrë vonë!

        

KUJDES nga TRENI!

Udhetimi Tiranë - Durrës

s 80km/hh.m. 

26 minuta

sh.m. 
15km/h

2 ore
24 min.

sh.m. 
5km/h

7 ore
12 min.

200 lek

sh.m. 65km/h

34 minuta

450 lek
sh.m. 50km/h

43 minuta

300 lek

SHIKO
DËGJO

JETO!

SIGURIA HEKURUDHORE PËRGJEGJËSI E PËRBASHKËT. 
Pavarësisht në se jeni duke ecur, duke ngarë automjetin apo motoçikletën, ose jeni me 

biçikletë, patina, monopatinë, rrotabord apo karrocë lëvizëse, kur jeni pranë binarevë, 

apo kryqëzimeve të hekurudhës; QËNDRONI VIGJËLENTË 
                                                         dhe VEPRONI ME SHUMË KUJDES!
 
SIGURIA JUAJ PRANË HEKURUDHËS DHE TRENAVE LIDHET 
VETËM ME NJOHJEN DHE ZBATIMIN E RREGULLAVE. 
Njihu me Rregullat, Shenjat dhe Sinjalet Paraljmëruese! 

RESPEKTOJI ATO!

INFOROHU!

Njihu me DOBINË, PËRPARËSITË dhe SIGURINË e Trenave dhe 
të Hekurudhës që TË PAPRITURAT të jenë GJITHMONË TË KËNDËSHME.

Njihu me NDRYSHIMET që po ndodhin 

RRETH TEJE LIDHUR  ME HEKURUDHËN 

Durrës-Tiranë dhe segmentin e ri Domje -Rinas.

ATO DO TË TA NDRYSHOJNË JETËN, NË NJË MËNYRE 

A NË NJË TJETËR!

Materiali u përgatit nga dhe nën përgjegjësinë e HBMC, kontraktuar nga BERZH për zbatimin e Projektit:

“Fuqizimi i Kapaciteteve të Shoqërisë Civile për të Nxitur Përdorimin e Qëndrueshëm dhe të Sigurtë të Transportit Hekurudhor në Shqipëri” 

REHABILITIMI I HEKURUDHËS DURRËS-TIRANË 
DHE SEGMENTI I RI DOMJE - RINAS

hekurudha.al

HSH
HEKURUDHA
SHQIPTARE
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